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 زباله بلایی بزرگ در مسیر محیط زیست انسان 
است که تولید آن در ایران با روندی غیرقابل 
باور افزایش یافته و می یابد. این روزها گسترش 
اعتراضات شهروندان گیلانی به مرکز دفن زباله 
سراوان در عمق جنگل های هیرکانی موجب 
شده است، بار دیگر این معضل نابودکننده زمین 
و محیط زیست در کانون توجه قرار بگیرد. مرکز 
دفن زباله سراوان طی بیش از 30سال اخیر 
موجب به وجود آمدن ۱0 میلیون تن زباله در 
جنگل های رشت شد و اطلاعات رسیده به 
همشهری نشان می دهد 660کوه زباله دیگر 
در کشور وجود دارند. براساس اطلاعات دفتر 
مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست، 
روزانه 632هزار تن زباله در کشور تولید می شود و 
این عدد در سال به 23۱میلیون تن زباله می رسد. 
سرانه تولید زباله عادی در کشور روزانه 670گرم و 

سالانه 245کیلوگرم می شود. این یعنی هر ایرانی 
سالانه 3.5برابر وزن خود )متوسط 70کیلوگرم 

وزن هر انسان بالغ( زباله تولید می کند.
اما اوج بلایی که بر سر محیط زیست ایران می آید، 
از مجموع زباله های شهری و روستایی، کشاورزی، 

صنایع و زباله های خطرناک است. اگر جمعیت 
ایران را مطابق اعلام مرکز آمار 85میلیون نفر 
محاسبه کنیم، سرانه حجم تولید همه پسماندها 
برای یک ایرانی روزانه 7.5تن و سالانه به 

2730تن می رسد.

660کوه زباله زیر مشام ایران
   روزانه 632هزار تن و سالانه 23۱میلیون تن انواع زباله در کشور تولید می شود

   هر ایرانی سالانه 3.5برابر وزن خود زباله عادی تولید می کند

سیدمحمد فخار
روزنامه نگار گزارش

دستور رئیس جمهور برای 
آزادسازی دولتخانه صفوی قزوین

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در سفر آخر هفته 
خود به استان قزوین به بازدید از بافت تاریخی و مجموعه 
تاریخی دولتخانه صفوی قزوین رفت و همانجا فرمان 
آزادسازی دولتخانه صفوی و مرمت و آزادسازی این مکان 
تاریخی برای استفاده عمومی از این مجموعه تاریخی را 

صادر کرد.
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
رئیسی پس از بازدید از مجموعه تاریخی دولتخانه صفوی 
شهر قزوین دستور آزادسازی این مکان تاریخی و تهیه 
طرح جامع برای استفاده عمومی از این مکان را صادر کرد.

سیدابراهیم رئیسی با حضور در مجموعه تاریخی دولتخا نه 
صفوی شهر قزوین از نزدیک در جریان مشکلات توسعه 
این بنا قرار گرفت و پس از آن دستور آزادسازی این مکان 
از سوی مراکز و نهادهای دولتی که در بخشی از آن مستقر 

هستند را صادر کرد.
رئیسی با تأکید بر لزوم آزادسازی این مکان، به ادارات 
آموزش و پرورش و ورزش و جوانان استان قزوین دستور 
داد جابه جایی لازم را در اماکن خود انجام دهند تا این بنای 

تاریخی آزاد و در اختیار مردم قرار گیرد.
رئیس جمهور استفاده از مجموعه دولتخانه صفوی را 
نیازمند مرمت جدی خواند و خطاب به مسئولان استانی 
گفت: برای تمام 7 هکتار این مکان برنامه ریزی و طرح 

جامع تهیه شود.
سیدابراهیم رئیسی با اشاره به خیانت خاندان پهلوی در 
نحوه نگهداری از مجموعه تاریخی دولتخانه صفوی اعلام 
کرد: باید به نحو مناسبی به مردم اطلاع رسانی شود که 

خاندان پهلوی چگونه این اثر تاریخی را از بین بردند.
رئیسی گفت: اگر به مواریث فرهنگی توجه نکنیم، این 
سرمایه های ارزشمند از بین می روند. لذا باید این مواریث و 
اماکن تاریخی مورد استفاده قرار گیرد و فضای مفرح برای 

مردم در این مکان ایجاد شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ایجاد اماکن گردشگری 
در هر منطقه باید در کنار بناهای تاریخی همان منطقه 
و با حفظ هویت آن بناها باشد، گفت: شناساندن این آثار 
تاریخی، مرمت، آزادسازی توسط دستگاه های متولی و 
تداوم پژوهش های علمی در این مکان از اقداماتی است 

که باید دنبال شود.
رئیسی با اشاره به اهمیت وجود این مکان تاریخی در مرکز 
شهر قزوین گفت: احیای میراث فرهنگی اینگونه نیست که 
در مکان های تاریخی بسته باشد. چون اگر از این اماکن 
استفاده نشود، این مواریث میرا می شود و نباید با رها کردن 

مراکز تاریخی به میرایی این اماکن کمک کرد.

محمدرضا کنعانی
مدیرکل حفاظت محیط زیست 

استان گلستان
طرح احیای تالاب گمیشان از روز 
پنجشنبه با اختصاص 4 هزار و ۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار آغاز شد. طرح احیای 
تالاب گمیشان با محوریت جلوگیری از 
خشک شدن و افزایش شوری و ایجاد 
گرد وغبار، کاهش بار آلودگی و جلوگیری 
از تبخیر تالاب و تخریب و تصرف اراضی و 

بهره برداری پایدار آغاز شد.

فرهاد قلی نژاد
مدیرکل حفاظت محیط زیست 

استان بوشهر
چالش  مهم ترین  نفتی  آلودگی 
محیط زیستی خلیج فارس است و 
خسارت های فراوان به این آبراهه 
وارد کرده است. کشورهای همسایه 
باید از نفوذ فاضاب و مواد نفتی 
کنند  جلوگیری  خلیج فارس  به 
و شرکت های نفتی داخل نیز باید 
برنامه مدیریت محیط زیستی در دریا 

و خشکی ارائه کنند.

هکتار  مساحت دریاچه آب 
شیرین  پریشان یکی از وسیع ترین 
دریاچه های خاورمیانه در استان فارس 
است. اما چشمه های دریاچه پریشان 
در سال جدید خشک شده و براساس 
گفته محمد جواد سیاح پور، مدیر 
پایگاه پژوهش و اطاع رسانی تالاب 
بین المللی پریشان، آب و خاک تالاب 

در حال شور شدن است.

4300

فقره آتش سوزی سالانه در جنگل ها 
و مراتع کشور رخ می دهد که به گفته 
مسعود منصور، رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، 
طی 1۰سال اخیر سالانه 18هزار 
هکتار از عرصه های منابع طبیعی 
در کشور سوخته  و در سال های اخیر 
نیز بارها جنگل های زاگرس دچار 

آتش سوزی شدند.

2000

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر روز
حجم تولید روزانه زباله 

در 20استان کشور 

ارومیه ۶۰۰ تن .... سرانه 815گرم

زنجان ۳8۰ تن ...... سرانه 885گرم

شیراز 11۰۰تن.... سرانه 7۰۰گرم

تهران 75۰۰تن .... سرانه 78۰گرم

مشهد 2۰۰۰تن .... سرانه ۶۶۰گرم

اصفهان 1۶۰۰تن .. سرانه 8۰۰گرم

قزوین ۳۰۰تن ..... سرانه 75۰گرم

اراک 9۰۰ تن ..... سرانه 17۰۰گرم

قم 7۰۰تن ......... سرانه 58۰گرم

اهواز 8۰۰تن ...... سرانه ۶۶۰گرم

تبریز 12۰۰تن .....سرانه 75۰گرم

کرج 12۰۰تن .......سرانه 75۰گرم

همدان 45۰تن .... سرانه 81۰گرم

زاهدان 4۰۰تن... سرانه ۶۶۰ گرم

رشت 18۰۰تن ...سرانه 25۰۰گرم

ساری 25۰تن ...... سرانه 78۰گرم

اردبیل ۳5۰ تن ....سرانه ۶۶۰ گرم 

یزد ۳۰۰تن ........سرانه 7۰۰ گرم

سمنان 4۳۰ تن .... سرانه 78۰ گرم 

گرگان ۳۰۰ تن ..... سرانه 85۰گرم

  تعداد کوه های دفن زباله کشور
 660 عدد

  میزان دفن مستقیم پسماندها در کشور 
75درصد 

  سرانه تولید زباله عادی کشور
روزانه 670گرم 

سالانه 245کیلوگرم
  حجم تولید پسماند عادی

روزانه 57هزار تن
سالانه 2۱میلیون تن

  حجم تولید پسماند کشاورزی
روزانه 465هزار تن

سالانه ۱70میلیون تن

  حجم تولید پسماند صنعتی
روزانه 87هزار تن

سالانه 32میلیون تن
  حجم تولید پسماند خطرناک

روزانه 22هزار تن
سالانه 8میلیون تن

  حجم تولید همه پسماندها
روزانه 632هزار تن

سالانه 23۱میلیون تن
  سرانه حجم تولید همه پسماندها

روزانه 7.5تن
سالانه 2730تن

پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی به مردم: شهرهای خلوت را جایگزین شهرهای شلوغ برای سفر کنید
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر از ازدحام مسافر و تکمیل 
ظرفیت مراکز اقامتی در تعطیلات 
عید فطر در شهر شیراز خبر داد 
و اعلام کرد: ظرفیت اسکان مسافر در شهرهای 
اصفهان، مشهد، سنندج و همدان و همچنین 
استان های مازندران و گیلان درحال تکمیل است 
و مسافران شهرهای دیگری را برای اسکان و سفر 
انتخاب کنند. مصطفی فاطمی به ایسنا افزود: در 
تعطیلات پیش رو بیشترین ازدحام مسافر در شهر 
شیراز است که تقریبا تمام مراکز اقامتی آن تکمیل 
شده و از همین رو، شهرهای مرودشت، سپیدان، 
اقلید و بوانات در شمال استان فارس و شهرهای 
خفر، جهرم، لار، لامرد،  کازرون، داراب و فیروزآباد 

در جنوب استان فارس به عنوان شهرهای مکمل 
و جایگزین برای اقامت مسافران شیراز پیشنهاد 
می شود. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
ادامه داد: ظرفیت اقامت در مراکز رسمی استان های 
لرستان، آذربایجان شرقی و کرمان نیز به بالای 80 
درصد رسیده و در باقی استان ها نیز کمتر از 70 درصد 
ظرفیت اقامتگاه ها تکمیل شده است. وی با اشاره 
به استقبال از سفر به برخی شهرهای غربی کشور 
ازجمله لرستان، همدان و سنندج که ظرفیت اقامتی 
آنها نیز رو به تکمیل است، برای جایگزین استان های 
آذربایجان غربی، اردبیل، ایلام، کرمانشاه، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و زنجان را با توجه 
به ظرفیت خالی اقامتی آنها برای افرادی که علاقه 

دارند به غرب ایران سفر کنند، پیشنهاد کرد.

فاطمی درباره سفر به شرق و مرکز ایران، گفت: 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
یزد و حتی کرمان در بافت مرکزی و شرق ایران 
هنوز ظرفیت برای اسکان و سفر در تعطیلات عید 
فطر دارند. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
همچنین درباره مسافرانی که قصد سفر به شمال 
کشور را دارند با توجه به تکمیل ظرفیت اسکان 
مراکز اقامتی در استان های مازندران و گیلان، برای 
جایگزین، استان های خراسان شمالی، گلستان، 

اردبیل، البرز و سمنان را پیشنهاد کرد.
او درباره وضعیت سفر به جنوب ایران نیز گفت: به جز 
جزایر خلیج فارس و چابهار که ظرفیت اسکان آنها به 
بالای 80 درصد رسیده است، بقیه شهرهای جنوبی 

مشکلی برای پذیرش مسافر ندارند.

سفر


